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Un tresor incomparable.  
Una lectura inesgotable.  
Una col·lecció imprescindible.

Per a més informació: 
www.grup62.cat



Faci’s seva l’Obra  
completa de Josep Pla

L’Obra completa de Josep Pla és un dels monu-

ments essencials de la literatura catalana: més de 

30.000 pàgines (45 volums + un suplement) que 

recullen tota la producció del més gran prosista 

català de tots els temps.

Una empresa d’una magnitud sense precedents, 

a la qual Josep Pla va consagrar els últims quinze 

anys de la seva fecunda vida d’escriptor (en estre-

ta col·laboració amb l’editor Josep Vergés).

El llegat més important de la literatura catalana 

contemporània.

Un tresor incomparable.  
Una lectura inesgotable.  
Una col·lecció imprescindible.



Volums amb existències a octubre del 2010: 

2, 5, 7, 9, 11, 12, 16, 17, 18, 24, 27, 31, 32, 34, 

38, 39, 45, A

Volums exhaurits a octubre del 2010: 

1, 3, 4, 6, 8, 10, 13, 14, 15, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 

26, 28, 29, 30, 33, 35, 36, 37, 40, 41, 42, 43, 44

Compra de la col·lecció sencera

Si vol adquirir l’Obra completa de Josep Pla tota 

sencera (46 volums), l’hi fabricarem especialment 

en edició digital (reproducció idèntica del contin-

gut, acabat en rústica amb sobrecoberta, cosit) i 

l’hi portarem a la seva llibreria. Lliurament en un 

màxim de 20 dies.

Si vostè fa aquesta comanda, li regalarem els 

dos últims volums, de manera que s’estalviarà 90 

euros en la compra. El lliurament es farà en un 

màxim de 20 dies.

Preu de la col·lecció sencera: 1760 euros (vo-

lums 45 i A de regal).

Demani qualsevol dels  
volums a la seva llibreria  
i l’hi servirem.

Preu per volum (volums 1-44 i volum A): 

40 euros.

Preu del volum 45 (200 pàgines d’il·lustracions): 

50 euros.

Compra de volums solts

Si hi ha existències de l’última impressió del volum 

que vostè demana, en rebrà a la seva llibreria un 

exemplar amb l’acabat tradicional de la col·lecció 

(tapa dura amb sobrecoberta i funda d’acetat, co-

sit amb capçada, cintes de punt de lectura). Lliu-

rament en un màxim de 5 dies.

Si no hi ha existències del volum que vostè dema-

na, l’hi fabricarem especialment en edició digital 

(reproducció idèntica del contingut, acabat en rús-

tica amb sobrecoberta, cosit) i l’hi portarem a la 

seva llibreria. Lliurament en un màxim de 20 dies.



Biografies i retrats: 10 Tres biografies; 11-16-

21-29 Homenots; 14 Tres artistes; 17 Retrats de 

passaport; 19 Tres senyors; 25 Francesc Cambó

Articles i cròniques periodístiques: 20 Les ho-

res; 24 Humor, candor...; 33 El passat imperfecte; 

36 Per passar l’estona; 40-41-42 Cròniques parla-

mentàries (1929-1936); 43 Caps-i-puntes; 44 Da-

rrers escrits; més els articles inclosos al volum A

Àlbum sobre l’autor: 45 Imatge Josep Pla

L’Obra completa de  
Josep Pla comprèn:

Dietaris: 1 El quadern gris; 12 Notes disperses; 

26 Notes per a Sílvia; 35 Notes del capvesprol; 

més les Notes per a un diari de 1965 i de 1966 

incloses al volum A

Narrativa: 2 Aigua de mar; 6 La vida amarga; més 

les novel·les El carrer Estret (inclosa al volum 8) i 

Nocturn de primavera (inclosa al volum 23)

Escrits sobre el país: 7 El meu país; 8 Els pa-

gesos; 9 Viatge a la Catalunya Vella; 15 Les illes; 

22 El que hem menjat; 23 Àlbum de Fontclara; 27 

Un petit món del Pirineu, 30 Tres guies; 32 Prospe-

ritat i rauxa de Catalunya; 38 Escrits empordanesos

Llibres de viatges: 4 Sobre París i França; 5 

El nord; 13 Les escales de Llevant; 18 En mar; 

28 Direcció Lisboa; 34 Les Amèriques; 37 Itàlia i el 

Mediterrani; 39 El viatge s’acaba A mida real, els 46 volums ocupen 170 cm de prestatge
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Riba, Francesc d’A. Galí, Joan Crexells, Joan Estelrich, 
Sadurní Ximénez, Miró i Folguera, Joaquim Pena) – 1969, 
648 p. 

12 Notes disperses – 1969, 580 p. 

13 Les escales de Llevant (Cartes d’Itàlia. Les escales 
de Llevant. Israel al 1957: Un reportatge) – 1969, 670 p. 

14 Tres artistes (Vida de Manolo contada per ell mateix. 
Santiago Rusiñol i el seu temps. El pintor Joaquim Mir) 
– 1970, 794 p. 

15 Les illes – 1970, 584 p. 

16 Homenots. Segona sèrie (Pere Bosch Gimpera, Ra-
mon d’Abadal, Jaume Vicens Vives, Josep Ferrater Mora, 
Francesc Duran Reynals, Josep Trueta, Joan Coromines, 
Francesc de B. Moll, Joan Miquel, Pere Coll i Rigau, Ra-
mon M. Roca i Sastre, Joan Ventosa i Calvell, Josep M. 
de Porciales, Andreu Nin, Josep M. Cruzet, Antoni Palau 
i Dulcet) – 1970, 644 p. 

17 Retrats de passaport – 1970, 640 p. 

18 En mar – 1971, 728 p. 

19 Tres senyors (Un senyor de Barcelona. Un senyor de 
Terra del Foc. L’escultor Josep Llimona) – 1971, 644 p. 

20 Les hores – 1971, 516 p. 

21 Homenots. Tercera sèrie (Arístides Maillol, Joan Al-
cover, Francesc Gimeno, Vicenç Blasco Ibáñez, Amadeu 

1 El quadern gris (Un dietari) – Pròleg de Joan Fuster. 
[1a edició, 1966 ] 2a edició, 1969, 858 p.

2 Aigua de mar – 1966, 652 p. 

3 Primera volada (Tres ciutats: Girona. Un llibre de re-
cords. Barcelona, una discussió entranyable. Madrid, 
1921. Un dietari) – 1966, 692 p. 

4 Sobre París i França (Notes sobre París. Petits assaigs 
sobre França) – 1967, 654 p. 

5 El nord (Cartes de Iluny. Cartes de més lluny. Viatge a 
Rússia el 1925) – 1967, 640 p. 

6 La vida amarga – 1967, 696 p.

7 El meu país (Reflexions sobre l’Empordà. La substàn-
cia. El meu poble) – 1968, 744 p.

8 Els pagesos (El pagès i el seu món. El campanaret. El 
carrer Estret) – 1968, 680 p.

9 Viatge a la Catalunya vella (De l’Empordanet a Bar-
celona. De l’Empordanet a Andorra. De l’Empordanet a 
Perpinyà) – 1968, 620 p. 

10 Tres biografies (Joan Maragall. Un assaig. Vida i mi-
racles de Josep Pijoan. Francesc Pujols. Notes) – 1968, 
600 p. 

11 Homenots. Primera sèrie (Prat de la Riba, Pompeu 
Fabra, Joaquim Ruyra, Ramon Turró, Antoni Gaudí, Isi-
dre Nonell, Eugeni d’Ors, Jaume Bofill i Matas, Carles 



32 Prosperitat i rauxa de Catalunya – 1977, 652 p. 

33 El passat imperfecte – 1977, 694 p. 

34 Les Amèriques – 1978, 770 p. 

35 Notes del capvesprol – 1979, 596 p. 

36 Per passar l’estona – 1979, 578 p. 

37 Itàlia i el Mediterrani (Escrits italians. Les beceroles 
del Mediterrani) – 1980, 696 p. 

38 Escrits empordanesos – 1980, 528 p. 

39 El viatge s’acaba – 1981, 752 p. 

40 Polèmica. Cròniques parlamentàries (1929 -1932) 
– Pròleg de Josep Vergés. 1982, 558 p. 

41 Cròniques parlamentàries (1933 -1934) – Pròleg de 
Josep Vergés. 1982, 844 p. 

42 Cròniques parlamentàries (1934 -1936) – Pròleg de 
Josep Vergés. 1983, 684 p. 

43 Caps-i-puntes – Pròleg de Josep Vergés. 1983, 804 p. 

44 Darrers escrits – Pròleg de Josep Vergés. 1984, 642 p. 

45 Imatge Josep Pla – A cura de Josep Vergés. 1984, 654 p. 

A Per acabar (Articles. Notes per a un diari 1965. Notes 
per a un diari 1966. Un amor de Josep Pla al Canadell) 
– 1992, 966 p.

Vives, Josep Maria Sert, Josep Carner, Joaquim Sunyer, 
Juli Garreta, Xavier Nogués, Enric Casanovas, Feliu Elias, 
Josep Sebastia Pons, Marià Llavanera, Pau Casals) – 
1972, 588 p.

22 El que hem menjat – 1972, 544 p.

23 Àlbum de Fontclara (L’herència. Nocturn de prima-
vera) – 1972, 536 p. 

24 Humor, candor... – 1973, 546 p. 

25 Francesc Cambó (Materials per a una història) – 
1973, 606 p. 

26 Notes per a Sílvia – 1974, 572 p. 

27 Un petit món del Pirineu (Cadaqués. Mieres i la Gar-
rotxa. Les valls d’Andorra) – 1974, 654 p.

28 Direcció Lisboa (Records del meu primer viatge a 
Portugal. L’itinerari central. L’itinerari cantàbric. L’itinerari 
del sud) – 1975, 598 p.

29 Homenots. Quarta sèrie (Josep M. de Sagarra, 
Eduard Toda, Josep M. Junoy, Alfred Sisquella, Salvador 
Dalí, Salvador Espriu, Joan Serra, Ramon Godó, Joan 
Salvat-Papasseit, Joan Fuster, Antoni Simon Mossa, Ca-
pri, Josep Llorens Artigas, Miquel Dolç) – 1975, 564 p.

30 Tres guies (La Costa Brava, Mallorca, Menorca i Ei-
vissa, Catalunya) – 1976, 1128 p.

31 Articles amb cua – 1976, 650 p.


